Sala Sfameni, Pad. 4 (piano terra)
SSD Oncologia Ginecologica
AOU S.Orsola-Malpighi

Via Massarenti, 9 - Bologna

La quota diiscrizione al Corso &
100 € + IVA per 1 giornata
200 € + IVA per il Corso completo

Sono stati richiesti crediti per:
Medico Chirurgo, Ginecologo,
Oncologo

SRL

&
MI&T S.r.l. Viale Carducci, 50
40125 Bologna
info@mitcongressi.it
www.mitcongressi.it

CON IL CONTRIBUTO INCONDIZIONATO DI

B BRAUN

SHARING EXPERTISE




8:30

9:00

9:10

10:00

10:30

10:50

11:10

11:40

Iscrizione

Apertura del corso
P. De laco, A. Galuppi

Inquadramento del

carcinoma endometriale una
patologia apparentemente
semplice ma di difficile gestione
P. De laco

Limportanza della corretta
diagnosi anatomo-patologica e criticita
D. Santini

Nuova classificazione molecolare
e sue implicazioni cliniche

per il futuro

A. De Leo

coffee break

Mutazioni genetiche e

tumori ginecologici

(Sindrome di Lynch, BRCA e non solo)
D. Turchetti

Sorveglianza nelle pazienti

con sindrome di Lynch e fertility
sparing nei tumori endometriali:
rischi e benefici

AM. Perrone

12:10

12:30

13:00

14:00

14:45

1515

156:30

16:00

16:30

Diagnostica ecografica del
carcinoma endometriale
S. Giunchi

Disfunzioni sessuali post radioterapia
e laser CO2
A.M. Perrone

Light Lunch

Linee guida di gestione chirurgica
del carcinoma endometriale
P. De laco

Ruolo della linfoadenectomia
e linfonodo sentinella
A.M. Perrone

coffee break

Linee guida di radioterapia
esclusiva e adiuvante
A. Morganti

Immunoterapia e ormonoterapia
nei tumori endometriali:

futuro o realta

C. Zamagni

Chiusura | Giornata corso

8:30

9:00

13:00

14:00

15:30

16:00

Pillole di Brachiterapia:
indicazioni e applicazioni
A. Galuppi

Diretta dalla sala Operatoria

Light lunch

Come operare il

carcinoma endometriale

(tecniche chirurgiche a confronto),
trucchi, consigli e video session

P. De laco

ECM

Chiusura corso



